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 Ô†eMg †iv‡Kqv c`K 20২১Õ Gi Rb¨ cÖ¯ÍvweZ e¨w³ m¤úwK©Z Z_¨ QK 

 

 

  †eMg †iv‡Kqv c`‡Ki Rb¨ mycvwikK…Z †ÿÎ t (K) bvix wkÿv  (L) bvix AwaKvi  (M) bvixi Av_©-

mvgvwRK Dbœqb  (N) mvwnZ¨ I ms¯‹…wZi gva¨‡g bvix RvMiY  (O) cjøxDbœqb  

 

1| cÖ¯ÍveKvix gš¿Yvjq/wefvM/ms¯’v/e¨w³i bvg, c`ex, wVKvbv, Ges †Uwj‡dvb d¨v· b¤^i t 

2| †eMg †iv‡Kqv c`‡Ki Rb¨ cÖ¯ÍvweZ e¨w³i bvg t 

wcZvi bvg gvZvi bvg Rb¥ ZvwiL wbR †Rjv cÖK…Z Rb¥¯’vb (Rb¥¯’vb wbR 

†Rjvi evB‡i n‡j) 

 

  3| (K) ’̄vqx wVKvbv  (‡Uwj‡dvb I d¨v•mn) t 

 (L) eZ©gvb wVKvbv  (‡Uwj‡dvb I d¨v•mn) t 

4| cyi¯‹vi cÖ¯Íve cÖwµqvKv‡j Riæix †hvM‡hv‡Mi Rb¨ e¨w³i bvg I wVKvbvt 

bvg I wVKvbv ‡Uwj‡dvb b¤̂i B-‡gBj b¤̂i (hw` _v‡K) d¨v• b¤̂i (hw` _v‡K) 

5| wkÿvMZ †hvM¨Zv t 

µwgK bs wkÿvi ¯Íi wkÿv cÖwZôv‡bi bvg 

wVKvbv 

wkÿvRxe‡bi we‡kl K…wZZ¡ (hw` _v‡K) 

(1)  cÖv_wgK we`¨vjq   

(2)  GmGmwm/mggvb   

(3)  GBPGmwm/mggvb   

(4)  ¯œvZK/mggvb   

(5)  ¯œvZ‡KvËi/mggvb   

(6)  D”PZi wWMÖx   

(7)  D‡jøL‡hvM¨ Ab¨ †Kvb 

mvwU©wd‡KU/wW‡cøvgv 

  

 

 c`K cª`v‡bi Rb¨ mycvwikK…Z †ÿÎ wba©vi‡bi Rb¨ √ (wUK) wPý w`‡Z n‡e| 

 

-Pjgvb- 

Av‡ew`Z e¨w³i 

i½xb cvm‡cvU© 

I ÷¨v¤ú mvBR 

Qwe 
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6| mvgvwRK/mvs¯‹…wZK/A_©‰bwZK/cjøxDbœqb/ivR‰bwZK Kvh©µ‡g AskMÖnY t 

µwgK bs ms¯’vi bvg I wVKvbv ‡Kvb `vwqZ¡c~Y© c‡` 

_vK‡j c‡`i bvg I 

mgqKvj| 

we‡kl K…wZZ¡ (hw` _v‡K) 

(1)     

(2)     

(3)     

(4)     

(5)     

 

7|  D‡jøL‡hvM¨ M‡elYv/cÖeÜ/eB cÖKvkbvi weeiYt 

µwgK bs M‡elYv/cÖeÜ/eB cÖKvkbvi 

wk‡ivbvg 

cÖKvkK/ Rvb©v‡ji bvg, cÖKvkbvi 

¯’vb I eQi 

gšÍe¨ 

(1)     

(2)     

(3)     

(4)     

 

8| (K) we‡kl ‡Kvb cyi¯‹vi m¤§vbbv †c‡q _vK‡j Zvi weeiY t 

µwgK 

bs 

cyi¯‹vi/m¤§vbbvi bvg I cÖvwßi 

mb 

cyi¯‹vi/m¤§vbbvi mswÿß weeiY gšÍe¨( hw` _v‡K) 

(1)     

(2)     

(3)     

 

-Pjgvb- 
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(L) D‡jøL Kivi gZ Ab¨ †Kvb ¸iæZ¡c~Y© Z_¨ t 

 

 

 

9| ‡h †ÿ‡Î Ae`v‡bi ¯^xK…wZ¯^iƒc cyi¯‹vi cÖ`v‡bi mycvwik Kiv n‡q‡Q †m †ÿ‡Î mycvwikK…Z e¨w³i 

Ae`v‡bi mswÿß (Z‡e mywbw`©ó )  e„ËvšÍ t 

 

 

 

 

10| cyi¯‹vi weZi‡Yi mgq cyi¯‹vicÖvß e¨w³i Abycw¯’wZi ‡ÿ‡Î Zuvi cwie‡Z© cyi¯‹vi MÖnYKvixi bvg I 

wVKvbv t 

bvg I wVKvbv ‡Uwj‡dvb b¤̂i d¨v· b¤̂i (hw` _v‡K) B-‡gBj b¤̂i (hw` 

_v‡K) 

 

 

 

   

  

 

ZvwiLt 

 

 cÖ¯ÍveK gš¿Yvjq/wefvM Gi mwPe 

A_ev 

‡eMg †iv‡Kqv c`‡K f~wlZ cÖ¯ÍveK e¨w³i ¯^vÿi 
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